

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTERΓΟΥΝΤ - ΕΥΛΕΜΠΟΡΙΑ Α.Τ.Ε.Ν.Ε. και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας :	http://www.xylemboria.gr
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου :	094010865
Εποπτεύουσα Αρχή :	Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Διεύθυνση Α.Ε. και Πιστεως Παππάς Αλέξανδρος, Γεράρδη Σοφία, Γεράρδης Γεώργιος, Μαδούρος Δημήτριος, Θεοδωρίδης Νικόλαος, Παπαδάκης Ευτύχιος, Γεράρδης Νικόλαος, Εφραίμoglou Δημήτριος, Σταμπούλης Νικόλαος
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	25-Αυγ-10
Νόμιμος Ελεγκτής	ΙΩΑΝΝΑ Δ. ΦΛΩΡΟΥ (ΑΜ ΣΟΕΛ 15061)
Ελεγκτική εταιρεία	ΣΟΛ αεσε (ΑΜ 125)
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης	ΜΕ ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2010	31/12/2009	30/6/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	24.840,74	25.047,89	24.722,87	24.922,38
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	40,61	55,70	40,61	55,70
Επενδύσεις σε θυγατρικές/συγγενείς επιχειρήσεις	861,04	952,27	1.369,50	1.372,83
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	781,00	812,42	759,46	791,11
	26.523,39	26.868,28	26.892,44	27.142,02
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	10.656,94	11.728,09	10.388,46	11.485,99
Απαιτήσεις από πελάτες	27.436,94	27.856,68	27.100,46	27.332,13
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.185,17	2.863,23	4.783,32	2.557,11
	43.279,05	42.448,00	42.272,24	41.375,23
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	69.802,44	69.316,28	69.164,68	68.517,25
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	16.402,84	16.402,84	16.166,97	16.166,97
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	9.580,26	9.474,67	9.731,48	9.463,20
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	25.983,10	25.877,51	25.898,45	25.630,17
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	1,93	2,16	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	25.985,03	25.879,67	25.898,45	25.630,17
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.211,70	9.211,70	9.211,70	9.211,70
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.799,75	3.845,69	3.715,81	3.765,17
	13.011,45	13.057,39	12.927,51	12.976,87
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	24.536,46	24.505,58	24.536,47	24.505,58
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.269,50	5.873,64	5.802,25	5.404,63
	30.805,96	30.379,22	30.338,72	29.910,21
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	43.817,41	43.436,61	43.266,23	42.887,08
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	69.802,44	69.316,28	69.164,68	68.517,25

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναφέρονται στη σημείωση 7.11 των Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Η εκκρεμύσα στο ΣτΕ δικαστική διαφορά της μητρικής Εταιρείας μετά του Ελληνικού Δημοσίου ποσού 163.160,79 ευρώ θεωρείται ότι θα έχει ευνοϊκή έκβαση. Δεν υπάρχουν άλλες επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, οι οποίες έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Η Εταιρεία έχει προβεί σε πρόβλεψη φόρων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις σε ποσό ευρώ 258.570,86 και ο Όμιλος σε ποσό ευρώ 276.506,55.
- Το απαχολούμενο προσωπικό στο τέλος της περιόδου ήταν 119 άτομα του Ομίλου και 85 άτομα της Εταιρείας, έναντι 134 του Ομίλου και 100 της Εταιρείας της αντίστοιχης περιόδου.
- Οι συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τη μητρική, τη συγγενή εταιρεία και λοιπά συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως εξής (σε ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30/6/2010	30/6/2010
α) Έσοδα	367,25	938,43
β) Έξοδα	290,25	290,25
γ) Απαιτήσεις	546,02	2.028,32
δ) Υποχρεώσεις	191,91	662,72
ε) Συναλλαγές και αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών και μελών της Διοίκησης	241,41	215,61
στ) Απαιτήσεις από Διευθυντικά Στελέχη και και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα Διευθυντικά Στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00
6. Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας, η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε καθώς και τα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής Εταιρείας για κάθε μία από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις Οικονομικές Καταστάσεις, αναφέρονται στη σημείωση 1.2 αυτών. Δεν υπήρξε μεταβολή της μεθόδου ενσωμάτωσης των ενσωματωμένων εταιρειών στην τρέχουσα περίοδο, από αυτήν η οποία εφαρμόστηκε στις Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της 31/12/2009. Δεν υπάρχουν εταιρείες που δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση.		
7. Στις 28.12.2009 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών (Μ.Α.Ε.), η υπ' αριθμ. Κ2-12420/28.12.2009 απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με την οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση της εταιρείας INTERΓΟΥΝΤ ΑΕ από την ΕΥΛΕΜΠΟΡΙΑ ΑΤΕΝΕ. Τα στοιχεία 30/06/2010 του Ομίλου, παρατίθενται όπως αυτά δημοσιεύθηκαν από τη μητρική INTERΓΟΥΝΤ ΑΕ, κατά την ημερομηνία αυτή. Τα στοιχεία 30/06/2010 της Εταιρείας αναδιατυπώθηκαν με τα στοιχεία της μητρικής INTERΓΟΥΝΤ ΑΕ ώστε να είναι συγκρίσιμα με τα στοιχεία της 30/06/2010.		
8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αφορούν ζημία αποτίμησης θυγατρικής για την εταιρεία, ποσού ευρώ 3.323,31 για την τρέχουσα περίοδο και 112.642,25 για την αντίστοιχη περσινή περίοδο.		
9. Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής είτε από την ίδια είτε από τις θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις.		
Ελευσίνα, 25/08/2010		
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.		
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΠΠΑΣ		

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΓΕΡΑΡΔΗΣ
(Α.Δ.Τ. Ν 105765)

ΕΥΤΥΧΙΟΣ Μ.ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ
(Α.Δ.Τ. Χ 564818)
(Α.Δ. 8374/2000 Α' ΤΑΞΕΩΣ)

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1- 30/6/2010	1/1- 30/6/2009	1/1- 30/6/2010	1/1- 30/6/2009
Κύκλος εργασιών	17.410,40	17.135,62	17.000,67	16.461,36
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	3.755,17	3.103,94	3.509,54	2.905,41
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	781,16	(207,97)	857,52	(102,51)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	140,55	(980,91)	309,02	(780,89)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	105,36	(1.026,89)	271,60	(820,41)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	105,59	(1.026,81)	271,60	(820,41)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(0,23)	(0,08)	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	(3,32)	(112,64)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	105,36	(1.026,89)	268,28	(933,05)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	105,59	(1.026,81)	268,28	(933,05)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(0,23)	(0,08)	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0031	-0,0300	0,0079	-0,0240
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.046,16	35,86	1.113,86	133,68

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/4- 30/6/2010	1/4- 30/6/2009	1/4- 30/6/2010	1/4- 30/6/2009
Κύκλος εργασιών	9.526,18	10.164,99	9.238,21	9.803,77
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	2.100,91	1.845,51	1.937,92	1.744,81
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	545,18	56,18	561,45	123,20
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	159,03	(270,94)	225,60	(147,04)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	141,17	(301,45)	205,51	(171,10)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	141,27	(301,37)	205,51	(171,10)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(0,10)	(0,08)	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	25,34	(78,46)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	141,17	(301,45)	230,85	(249,56)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	141,27	(301,37)	230,85	(249,56)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(0,10)	(0,08)	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0041	-0,0088	0,0060	-0,0050
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	676,36	178,67	688,08	241,86

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1- 30/6/2010	1/1- 30/6/2009	1/1- 30/6/2010	1/1- 30/6/2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2010 & 01/01/2009 αντίστοιχα)	25.879,67	27.391,50	25.630,17	27.008,64
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	105,36	(1.026,89)	268,28	(933,05)
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές/Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2010 & 30/6/2009 αντίστοιχα)	25.985,03	26.364,61	25.898,45	26.075,59

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1- 30/6/2010	1/1- 30/6/2009	1/1- 30/6/2010	1/1- 30/6/2009
Έμμεση Μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	140,55	(980,91)	309,02	(780,89)
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	265,00	243,83	256,34	236,19
Προβλέψεις	(13,56)	(52,25)	(18,31)	(26,62)
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	10,66	(4,38)	0,00	0,00
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις	91,23	94,28	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(196,45)	(227,03)	(196,05)	(226,08)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	746,24	905,70	744,55	904,46
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές αναρτισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	1.073,49	4.286,75	1.097,53	4.228,06
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(622,65)	2.484,49	(360,43)	1.747,37
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	880,43	2.582,25	460,90	3.422,74
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(746,24)	(905,70)	(744,55)	(904,46)
Καταβεβλημένοι φόροι	(88,83)	0,00	(70,16)	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.539,87	8.427,03	1.478,84	8.600,77
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(55,75)	(238,11)	(41,73)	(238,05)
Τόκοι εισπραχθέντες	196,45	227,03	196,05	226,08
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	140,70	(11,08)	154,32	(11,97)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Δάνεια αναληφθέντα/εξοφληθέντα	30,88	(7.967,85)	30,88	(7.967,85)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια)	(37,42)	(32,13)	(37,42)	(32,13)
Μερίσματα πληρωθέντα				
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(6,54)	(7.999,98)	(6,54)	(7.999,98)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	1.674,03	415,97	1.626,62	588,82
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.346,54	2.185,32	1.092,55	1.700,54
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.020,57	2.601,29	2.719,17	2.289,36